Р Е Ш Е Н И Е
заседания объединенного диссертационного совета 99.2.101.02

при Таджикском национальном университете,
Российско-Таджикском (Славянском) уипверситете

от 21 апреля 2023 г. г. Душанбе

Заслушав и обсудив диссертационную работу Фозиловой Мухайё Исмоилжоновны на
тему: «Развитие инновационно-промышленного предпринимательства в регионе (на мате-
риалах Центрального Таджикистана)», представленной на соискание ученой степени кан-
дидата экономических наук по специальности 5.2.3. Региональная и отраслевая экономика
(региональная экономика) (научный руководитель - к.э.н., доцент Тохирова Р.С.), отзыв ве-
дущей организации - Таджикского государственного финансово-экономического универ-
ситета, отзывы и выступления официальных оппонентов - доктора экономических наук.
доцента Ходжаева Парвиза Давроновича, кандидата экономических наук, доцента Ахмад-
бековой Нигоры Максуджоновны, а также выступления неофициальных оппонентов -
д.э.н., проф. Ганиева Т.Б., д.э.н., проф. Комилова С.Дж., д.э.н., проф. Низомовой Т.Д.. д.э.н..
доцента Каримовой М.Т. и д.э.н., проф. Джураевой А. объединенный диссертационный со-
вет 99.2.101.02 на основании результатов тайного голосования и заключения, принятого

диссертационным советом по диссертации Фозиловой Мухайё Исмоилжоновны о досто-
верности, новизне, значимости и выводах диссертации, а также по результатам опублико-
ванных работ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Диссертация Фозиловой Мухайё Исмоилжоновны на тему: «Развитие инноваци-

онно-промышленного предпринимательства в регионе (на материалах Центрального Та-
джикистана)», представленной на соискание ученой степени кандидата экономических наук
по специальности 5.2.3. Региональная и отраслевая экономика (региональная экономика).
отвечает требованиям, предъявляемым ВАК при Министерстве науки и высшего образова-
ния Российской Федерации к экономическим диссертациям согласно пункта 9 «Положения
о порядке присуждения ученых степеней» от 23.09.2013 г., № 842.

2. Опубликованные работы и автореферат отражают основное содержание диссерта-
ции.

3. Присудить Фозиловой Мухайё Исмоилжоновне ученую степень кандидата эконо-
мических наук по специальности 5.2.3. Региональная и отраслевая экономика (региональная
экономика).

4. Ходатайствовать перед ВАК при Министерстве науки и высшего образования Рос-
сийской Федерации о присуждении Фозиловой Мухайё Исмоилжоновне ученой степени
кандидата экономических наук по специальностям 5.2.3. Региональная и отраслсвая эконо-
мика (региональная экономика).

Кто.за данное решение объединенного диссертационного совета, прошу голосовать.
Против - нет, воздержавшихся - нет. Принято единогласно.

Х.А. Одинаев

Председатель
диссертационного совета,
д.э.н., профессор

Ученый секретарь
днссертационного совета,
к.э.н., доцент Д.А. Ходиев